[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2018

№_695
	О внесении изменений в Постановление

Администрации города Протвино от 02.03.2017 г.

№ 105 «Об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций

города Протвино»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 27.07.2013 г. № 94/2013-ОЗ «Об образовании», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 N 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области», Уставом городского округа Протвино
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Протвино от 02.03.2017 № 105 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций города Протвино», изложив абзац 2 пункта 3.1.2. приложения в новой редакции: «руководящим работникам, имеющим другие почетные звания: "Заслуженный мастер профтехобразования", "Заслуженный работник физической культуры", "Заслуженный работник культуры", "Заслуженный врач", "Заслуженный юрист" и другие почетные звания Российской Федерации, СССР и союзных республик, входивших в состав СССР, установленные для работников различных отраслей, название которых начинается со слов "Народный", "Заслуженный", при условии соответствия почетного звания профилю организации, а педагогическим работникам - при соответствии почетного звания профилю педагогической деятельности или преподаваемых дисциплин;».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, связанные с исчислением заработной платы, возникшие с 1 сентября 2018 года.

3. Общему отделу направить данное постановление для опубликования в газете «Протвино сегодня», финансовое управление, управление образования и социального развития, отдел образования, МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования г. Протвино», образовательные  учреждения города Протвино: МБОУ – СОШ №№1,3; лицей, лицей №2; гимназия; МАДОУ – д/с №№1, 11; МБДОУ – д/с №№ 2,3,4,5,7,9,11; МАУ ДО «ДЮЦ «Горизонт».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации - Кудряшова С.Л.
	ВРИО  руководителя Администрации города
	                             А.Е.Колотовкин

	Начальник управления образования и социального развития

________________ О.К. Камардина

	Начальник финансового управления

________________Т.С.Жукова

	Начальник отдела образования

________________Н.А. Анисинкина
	Юридический отдел

________________